

Protokół Nr XXV/16

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 grudnia 2016 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 8⁵⁰.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),

- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 listopada 2016 roku.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029;
 - c) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok:
 - odczytanie projektu uchwały,
 - przedstawienie opinii Komisji Budżetu,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,
 - d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
 - e) przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2019;
 - f) rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku;
 - g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej;
 - h) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu;
 - i) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej;
 - j) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.
4. Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w Osieku w 2016 roku:
 - a) roczne sprawozdania z działalności komisji;
 - b) ocena działalności rady.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXIV/16 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 listopada 2016 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/154/16

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2016 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/155/16

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2016 -2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3c

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała Uchwałę Nr 123/2016 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o wydatki zaplanowane na 2017 rok na budowę strażnicy w Suchowoli w kwocie 46.799,00 zł. Na co są zaplanowane te wydatki.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że to jest spłata subrogacji, zobowiązania z lat ubiegłych.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał komu trzeba zapłacić tę kwotę.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że firmie Trade – instytucji finansowej, która z nami podpisała subrogacje. Spłaciła wykonawcom nasze zobowiązania, a teraz my spłacamy subrogacje.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy tylko Suchowola ma takie zadłużenie.

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że nie tylko Suchowola.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w budżecie na 2017 rok została zaplanowana spłata subrogacji w kwocie około 75 tysięcy miesięcznie.

Pani Mariola Wydro – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy będzie na 2017 rok wyodrębniony fundusz sołecki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że o funduszu sołeckimi będziemy rozmawiać w marcu. Dodał, że w roku 2017 będziemy mogli wyodrębnić fundusz sołecki na 2018 rok.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, przeciw głosował 1 radny, nikt nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/156/16

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3d

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029.

Następnie poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach również jest pozytywna. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/157/16

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3e

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2019.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy Zamczysko Turskie przechodzi pod zarząd Gminy Osiek i czy w tej sprawie było wystosowane pismo wyjaśniające.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Zamczysko jest na działce na terenie naszej gminy. Otrzymaliśmy również pismo w tej sprawie.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2019. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/158/16

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Osiek na lata 2016-2019, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3f

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/159/16

w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3g

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/160/16

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3h

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/161/16

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3i

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/162/16

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3j

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXV/163/16

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4a

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że wszystkie komisje, zgodnie ze statutem, złożyły sprawozdania w terminie. Dodał, iż komisje działały na podstawie zatwierdzonych planów, z których się wywiązały.

Do sprawozdań nikt nie miał pytań.

Ad. 4b

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku podsumował pracę Rady Miejskiej w Osieku w upływającym roku.

Ad. 5

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował o wystąpieniach pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, które wpłynęły na stanowisko rady 6 grudnia 2016 r.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że większość zaleceń została już zrealizowana, ponieważ zalecenia były realizowane na bieżąco. To są tylko małe błędy formalne. Następnie poinformował, że wygraliśmy spór z PKP w sprawie zwrotu środków finansowych, jakie gmina poniosła na utylizację odpadów z garbarni w kwocie 52 tys. zł. Dodał, że dzięki odpowiedniemu poprowadzeniu tej sprawy przez Pana mecenasa odzyskaliśmy nasze pieniądze.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej zabierając głos poinformował, iż mieszkańcy mu zgłaszali, że przy zjeździe z drogi osieckiej rosną cztery olchy. Należałoby je usunąć, ponieważ stwarzają zagrożenie.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że drzewa te rosną na prywatnej działce.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy i wyjaśnimy sprawę tych drzew.

Ad. 6

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka odczytał i złożył na ręce Pana Przewodniczącego petycję dotyczącą działek położonych w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że kwestia działek była przedmiotem rozmowy na ostatnim zebraniu z mieszkańcami, którzy wnioskowali o nie sprzedawanie tych działek. Dodał, że w związku z tym podjął decyzję, iż działki na chwilę obecną nie będą sprzedawane. Nie na podstawie petycji, ale na podstawie rozmów z mieszkańcami. Natomiast odpowiedź na petycję będzie udzielona na piśmie.

Następnie złożył wszystkim obecnym oraz mieszkańcom Gminy Osiek życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2017.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak